1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

LIPPO LIMITED
力 寶 有 限 公 司

（於香港註冊成立之
有限公司）

（股份代號：226）

LIPPO CHINA
RESOURCES LIMITED
力 寶 華 潤 有 限 公 司
（於香港註冊成立之

有限公司）
（股份代號：156）

HONGKONG CHINESE
LIMITED

香 港 華 人 有 限 公 司*
（於百慕達註冊成立之

有限公司）
（股份代號：655）

本集團控股股東之重組

上市公司各自之董事會宣佈，上市公司於二零一七年十二月六日獲告知，Lanius 分派

LCL 之全部已發行股份，致使 LCL 之 40%已發行股份由李白先生全資擁有之 PT
Trijaya Utama Mandiri 擁有；及 LCL 之 60%已發行股份由 Lippo Capital Group Limited
之全資附屬公司 Lippo Capital Holdings Company Limited 擁有，而 Lippo Capital Group
Limited 則由李棕博士全資擁有。

重組不會對上市公司之業務及營運造成任何影響。上市公司各自之董事會組成概無任

何變動。

上市公司亦已獲告知，執行人員已向李白先生、李棕博士及彼等各自之全資擁有公司

授出豁免，豁免彼等遵守收購守則規則 26.1 註釋 6(a)作出全面要約之責任。

力寶有限公司（「力寶」）、力寶華潤有限公司（「力寶華潤」）及香港華人有限公

司（「香港華人」，連同力寶及力寶華潤，統稱「上市公司」）各自之董事會（「董

事會」）宣佈，上市公司於二零一七年十二月六日獲告知， Lanius Limited
（「Lanius」） 分派 Lippo Capital Limited （「LCL」）之全部已發行股份，致使

LCL 之 40%已發行股份由李白先生全資擁有之 PT Trijaya Utama Mandiri 擁有；及 LCL
之 60%已發行股份由 Lippo Capital Group Limited 之全資附屬公司 Lippo Capital
Holdings Company Limited 擁有，而 Lippo Capital Group Limited 則由李棕博士全資擁

有（上述 LCL 全部已發行股份之分派稱為「重組」）。

重組

重組前，Lanius 為 705,690,001 股 LCL 普通股（相當於 LCL 之全部已發行股份）之持

有人。LCL 直接及透過其全資附屬公司 J & S Company Limited 間接擁有合共

369,800,219 股力寶普通股（相當於力寶已發行股份約 74.98%）之權益，而力寶則間接

擁有合共 6,669,969,389 股力寶華潤普通股（相當於力寶華潤已發行股份約 72.60%）之

權益，及間接擁有 1,315,707,842 股香港華人普通股（相當於香港華人已發行股份約

65.84%）之權益。

2

Lanius 為一項全權信託之受託人，該項信託由李文正博士（李白先生及李棕博士之父

親）成立（「全權信託」）。全權信託之主要受益人為李白先生及李棕博士。

重組後，LCL 之擁有權更為清晰，及作為記錄，LCL 分別由李白先生及李棕博士（透

過上述彼等各自之全資擁有公司）實益擁有 40%權益及 60%權益。

重組不會對上市公司之業務及營運造成任何影響。上市公司各自之董事會組成概無任

何變動。

收購守則項下之涵義

由於重組將會導致李白先生及李棕博士（透過彼等各自之全資擁有公司）透過 LCL 收

購各上市公司超過 30%之表決權，因此，除非證券及期貨事務監察委員會企業融資部

之執行董事（「執行人員」）授出豁免，否則，根據公司收購及合併守則（「收購守

則」）規則 26.1 註釋 6(a)及／或註釋 8 項下之連鎖關係原則，重組可能會觸發就上市

公司之股份作出全面要約之責任。

上市公司各自之董事會已獲告知，執行人員已向李白先生、李棕博士及彼等各自之全

資擁有公司授出豁免，豁免彼等遵守收購守則規則 26.1 註釋 6(a)作出全面要約之責任。

承董事會命
力寶有限公司

董事總經理兼行政總裁
李聯煒

承董事會命
力寶華潤有限公司

行政總裁
李聯煒

承董事會命
香港華人有限公司

行政總裁
李聯煒

香港，二零一七年十二月六日

3

於本公佈日期，力寶、力寶華潤及香港華人各自之董事會成員如下：

力寶
執行董事：
李棕博士（主席）
李聯煒先生
（董事總經理兼行政總裁）

非執行董事︰
李澤培先生
陳念良先生

獨立非執行董事：
梁英傑先生
容夏谷先生
徐景輝先生

*僅供識別

力寶華潤
執行董事：
李棕博士（主席）
李聯煒先生
（行政總裁）

李小龍先生

非執行董事︰
陳念良先生

獨立非執行董事：
梁英傑先生
容夏谷先生
徐景輝先生

香港華人
執行董事︰
李棕博士（主席）
李聯煒先生
（行政總裁）

非執行董事：
陳念良先生

獨立非執行董事︰
卓盛泉先生
容夏谷先生
徐景輝先生